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Использование социальных сетей журналистами и спортсменами 

также влияет на популярность многих видов спорта. , Баскетбол очень 

присутствует в социальных сетях. У двух третей игроков НБА есть 

аккаунт в Твиттере, а в финале 2014 года было 26 миллионов твитов. 

Массовое принятие Твиттера и других платформ спортивной 

журналистикой отражает проблемы написания через социальные сети. 

Эти проблемы включают в себя необходимость быстрого получения 

новой информации, использование нескольких сред для производства 

контента, растущую конкуренцию со стороны других специалистов и 

необходимость поддерживать несколько учетных записей в социальных 

сетях одновременно. 

Некоторые из результатов этого опыта включают растущее 

взаимодействие с читателями, слушателями или зрителями, создавая 

более личную связь. Взаимодействие с аудиторией через социальные сети 

может помочь журналистам в поиске наиболее популярных спортивных 

новостей. Это также может помочь спортивным журналистам продвигать 

свою собственную работу. 

Нравится это или нет, социальные сети изменили способ, которым 

люди потребляют спортивные новости. Теперь взаимодействие со 

зрителями становится очевидной необходимостью для работы 

спортивных журналистов в такой конкурентной среде[3]. 
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«SPORT» («ҚАЗАҚ СПОРТЫ») ГАЗЕТІНДЕГІ ЖАНРЛЫҚ БОЛМЫС 

 

ЗУРАШЕВ Мереке 
Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ 

Телерадио және қоғаммен байланыс кафедрасының қызметкері 

 

Қазақ ақпарат қҧралдары арасында ӛзіндік орны бар, тамыры сонау 

тың игеру жылдарына кететін спорт басылымы – «Sport» («Қазақ 

спорты») газеті.  

       Басылым 1959 жылғы 1 қаңтардан шыға бастады.  
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         Бірақ мен газеттің тарихына емес, онда жарияланған 

материалдардың жанрлық болмысына тоқталсам деп отырмын.  

         Отандық спорт журналистикасында БАҚ ӛкілдері барлық жанрда 

қалам тербейді. Мен зерттеу нысанына алған «Sport» газеті де бірнеше 

жанрды қамтиды. 

         Ендігі кезекте зерттеу нысанының негізі «Sport» басылымындағы 

корреспонденция жанрында жазылған материалдарына талдау жасасақ... 

Мәселен, Индира Байқонысова есімді автордың «Бҥгінгінің компьютер 

қҧмар баласы «асық», «ләңгі», «қалашық» ойындарын біле ме?» атты 

мақаласы осы сӛзіме дәлел. 

           Автор жазған еңбегінде, тамыры тереңге жайылып бара жатқан 

қазіргі қоғамдағы аса қауіпті жағдайды ескеріп, мәселенің шығу себеп-

салдарын дәлелдеп отыр. Бҧл сӛзімді айғақтайтын... 

          «Ҥнемі компьютердің алдында тесіліп отыру, дене қимылының аз 

болуынан балалар арасында да тҥрлі дерттің ӛршіп бара жатқанын айтып, 

дәрігерлер де дабыл қағуда. Алайда... Балаларды ептілікке, шапшаңдыққа, 

мергендікке баулитын асық, ләңгі, қалашық секілді аула ойындары 

ҧмытылып барады. Мәселенің мәнісіне тереңірек ҥңілсек, ҥлкендерге 

барып тірелетін сияқты. Ӛйткені немересі ҥшін жҥрген жерінде асық 

жинап жҥретін қарияларымыз азайды. Иә, айтса айтқандай – ақ, 

компьютеріңді «шашатын», айпад дей ме, айфон дей ме, бҥгінгі 

жаһанданудың жалына жармасқан жастар осы техниканың қҧлағында 

ойнайтыны мәлім... Уақыттың жоқтығын айтып, бӛгеле бермей, 

тапжылмай отырып теледидар қарайтын балаңызды кӛк жәшіктің алдына 

ҥңілтпей, спортпен шҧғылдануын қадағалаңыз, қҧрметті ата – ана...» [21].  

          Осы орайда автор тайға таңба басқандай ҥш тҧжырымды 

айғақтаған. Біріншіден, дәл бҧрынғы замандағыдай ҧрпаққа тәлім-тәрбие 

беріп, ҥлгі кӛрсететін қарияларымыздың кҥрт азайғандығы. Екіншісі, 

ӛзіміздің осы техникаларға берілгеніміз соншалық, тіпті, тәуелді болып 

қалғанымызды айтса, біздің де салғырттығымыздан келешек буынның да 

осындай жағдайға жеткендігін ашына жазады. Ҥшіншіден, ата-ананың да 

ҥлкен рӛл атақаратындығын қаперге сала білген. 

         «Мамандардың айтуы бойынша, қалашық, асық ойындары баланың 

кӛру қабілетін жақсартуға таптырмайтын ем. Ой ӛрісін дамытуға да себеп. 

Одан қалса, ептілікке, есепке ҥйретеді. Асықты дәлдегенде ми тамырлары 

кеңейіп, жҧмысы жақсаратын кӛрінеді. Қолға ҧстап иіргенде, саусақ пен 

алақандағы жҥйке нҥктелері оянып, ми тынығады. Ал қалашық ойыны 

баланы жҥйріктікке, ептілікке ҥйретіп, кӛзін қырағы етеді. 

          Дей тҧрғанмен, жоғалып барады деп жылана беруге де болмас. 

Бҥгін де бҧл ойын тҥрлеріне жаңаша бетбҧрыс пайда болды. 

Тҧрғындардың арасында кең кӛлемде насихаттау жҧмыстарын Жамбыл 

облысы әкімдігінің денешынықтыру және спорт басқармасы қолға алып 

отыр. Ойындар 3 кезеңмен ауыл, аудан, облыс кӛлемінде ойнатылып 

жатыр. Бҧл арқылы тҧрғандарды бҧқаралық спортқа кеңінен тарту, 
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насихаттау жҧмыстары жҥргізілуде. Осылайша, ӛшіп бара жатқан ойын 

тҥрлерін қайта жаңғыртып отырған спорт басқармасы нақты іске кірісіп 

те кетті». 

          Автордың әр бір айтқан сӛзінің жаны бар. «Анау жоқ, мынау жоқ» 

деп босқа сӛйлеп жҥре бермей, бҥкіл істің бастауы тек қана ӛзіңізге 

байланысты екенін және де белді бекем буып кірісетін болсаңыз еңбектің 

жемісін кӛретініңізді айтқысы келген. 

         «Президент айтпаса, саусағымызды да қимылдатпаймыз-ау, осы» 

атты мақаласында Дҥрәлі Дҥйсебай есімді ағамыз дәл осы 

корреспонденция жанрында қалам тербеп отыр. 

         Автор жазған дҥниесінде, Елбасымыздың рӛлі мен беделін, халық 

ҥшін аянбай тер тӛгіп, қаншама жҧмыстарды шырылдап атқарып 

жҥргенің, оның ішінде әр жолдауында спорт саласына айрықша кӛңіл 

бӛлініп отыратының, «Президент талап етіп отырған тапсырмаларды 

тыңғылықты орындап жҥрміз бе?» деген сауалды ӛзімізге қоя отырып, 

дӛп басып жазған. Бір қарап назар салайықшы!!! 

        «Елдің Елбасының іс-қимылына, ҥлгі-ӛнегесіне қарап бой тҥзейтіні 

анық. Бҧл – жазылмаған ақиқат. Ал біз қалай етіп жҥрміз? Шҥкір, 

Президентіміз – халқына қай жағынан да ҥлгі бола алатын тҧлға. Бәрін 

айтпай-ақ қоялық. Бір спортты дамытуға қатысты айтқандары, 

әкімқараларға берген тапсырмалары, саламатты ӛмір салтын ҧстануының 

ӛзі неге тҧрады! Тиісті жерлерде сӛйлеген сӛздері мен кез келген 

Жолдауына кӛз жҥгіртсеңіз, спортқа, оның пайдасына тоқталмаған кезі 

жоқ» [21]. 

          Нҧрсҧлтан Әбішҧлының қарамағында отырған басшылардың 

ӛздеріне жҥктелген міндеттерін толық атқармайтындарын аңғарып, бҧны 

тек автор, ӛзі ғана байқағанын жазбай, біздің Президентіміз де бҧл 

жайында жақсы білетінің дәлелдеп отыр. Бҧлай айтудың себебі, «Сӛз 

айтылған кезде апыл- ғҧпыл шаралар алынады да, уақыт ӛте ҧмытыла 

бастайды. Осыны сезінетін болуы керек, Мемлекет басшысы 

ақпақҧлақтардың есіне тағы да сала қояды». 

         Автор материал арқылы оқырман қауымға Елбасымыздың айтқан 

ӛнегелі сӛзін де назардан тыс қалдырмай ҧсынған. 

         «Егер ер-азаматтар менің ӛмір сҥру салтымды қолдаса, дені сау адам 

кӛбейе тҥсер еді. Ӛз Президенттеріңіздің ӛзгелерден әлдеқайда жақсы 

кӛрінуін қалайтындықтарыңызды білемін. Сондықтан да ӛз басымды 

ҧдайы сақтап жҥруге тырысамын. Жас келген сайын бҧлай ету оңай емес, 

әрине. Әйелдер қалайда мҧндайдан айналып ӛтудің жолын тауып жатады. 

Ал біз олай ете алмаймыз... Бірақ адамның кӛңілі қартаймайды, денесі, 

яғни оның сыртқы қабы ғана кӛнереді». 

          Таза кӛңілмен пәк жҥректен шыққан ғибрат сӛз. Ел басшысының 

айтқан сӛзіне кӛз жҥгірте отырып, мынадай бір ойға келесін, әйел 

адамдардың кӛбі сҧлулыққа кӛңіл бӛлсе, ер адамдар міндетті тҥрде 

спортқа кӛңіл бӛлуі қажет, себебі, ӛзінің денсаулығы ҥшін де спортпен 
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айналысуы тиіс, болашақ ҧрпақтың қамын ойлап, елін – жерін қорғау 

ҥшін де денсаулық қажет емес пе? Жалпы тоқсан ауыз сӛздің тобықтай 

тҥйінің Дҥрәлі ағамыздың жазғанынан таба аламыз. 

         «Рас сӛз. Оны не ҥшін айтты дерсіз. Бҥгінде кӛбісі әйелдерінің 

кӛлеңкесінен кӛрінбейтін жігіт-мігіттерді қайрап отырған сыңайлы. 

Сҧңғылалық бҧл. Ӛзіміз мҧны неге ойламаймыз. Ойлайтынымыз 

мҥмкіндігі болса, байлықты     қарпып қалу, мҥмкіндігі болса, тоқал алып 

тоқырайып қалу. Тоқал алу ҥшін де денсаулық, денсаулық болғанда да 

қажымас қайрат керек емес пе? Бай болдың, байлығыңның қызығын кӛру 

ҥшін де денсаулық, ҧзақ ғҧмыр керек емес пе? Әлде байлықты кӛріне 

алып кете ме? 

          Алдымен байлықты емес, саулықты ойлау керек. «Бірінші байлық – 

денсаулық». Оны халық, Президент айтпаса да ӛзіміз ойлайтын кез жетті 

емес пе? «Денсаулықты сатып аламыз» дейтіндер кӛп. «Медицинаның 

адамға кӛмегі 12% ғана, қалғаны адамның ӛзіне байланысты» дейді 

Президент тағы да. Ендеше ӛзіңе ӛзің қарамасаң, яғни дҧрыс тамақтанып, 

дҧрыс жҥріп – тҧрып, денеңді ӛзін кҥтпесең, медицинаң мен ақшаң тҥкте 

емес. Ойлан, ағайын». 

          Міне, осы жолдардың ӛзі айғақтап тҧрған жоқ па?! Денсаулықтың 

қадірін. Қазақ халқы «Баққа да бап керек» дейді. Сондықтан ӛз 

денсаулығымызға кҥнделікті қарасақ ҧтылмайтынымыз айдан анық. 

          Журналистің қалам тартқан «Жаяу жҥрсең, ояу жҥресің...» атты 

еңбегіне талдау жасайық... 

          Тәуелсіздіктің алғашқы жылдары еліміздегі барлық ауылдар 

қҧлдырады, жанармай бірде жетіп, бірде жетпейді, мал басына азық-тҥлік 

айырбасталған заман, совхоздағы техникаларды қолы жеткендер иеленіп, 

жағдайы келмегендер амал жоқ жаяу қалуға тура келді.Осы себептерден 

ауыл тҧрғындары бір айлық еңбекақыларын алу ҥшін совхозға 7-8 

шақырымдық жол жҥретін. Әйтеуір сол кездегі кҥйбең тіршілік. Бҧл 

бейнеттен, дәлірек айтсақ, жаяу жҥргеннен адам денсаулығы 

нашарламайды, қайта тҧла бойға қан жҥгіріп, он екі мҥшен еркін тыныс 

алып, шыныға тҥседі. Жол жӛнекей табиғаттың тылсым дҥниесіне тап 

боласыз, табиғатпен сырласып, мҧндасып кҥй кешесіз, кӛкірегіңіз ояу 

кӛзіңіз ашық болады. Жаяу жҥргеннің қаншалықты пайдасы барын ары 

қарай ӛзіңіз ойлап тҧжырым жасай беріңіз... Ӛзіміздің бас қаламызда 

тҧрсақта басқаларға ҥлгі болатындай салауатты ӛмір салтын ҧстана 

бермейміз. Автордың осы тақырыпты қоя отырып сӛз ӛрнегін ӛрнектеп 

отырғандағы мақсатының бірі, осы болса керек. Журналист ӛз еңбегінде 

қала тҧрғыны, әрі әкімі саналатын Ахметжан есімді азаматтың игі істерді 

бастап отырғанына тоқталып, халыққа және барлық басшыларға ҥлгі 

болсын деген ниетпен газетке жариялаған. Материалға ҥңілейік... 

         «Осы әкімнен ҥйренетін нәрсе кӛп. Осы әкім деп отырғанымыз, 

Ахметжан Есімов. Ӛзі «әйелінің ҥйінде жҥрсе» де, ойы сергек, жҧмысы 

тартымды. Елге сҥйкімді. Бҧл кісінің алматылықтарға ҥйреткені де, 
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ҥйретері де кӛп. Қала азаматтарын ӛзі бас болып жҥріп «шайтан арбаға» 

мінгізді. Сергек болуға ҥнемі назар аударып келеді. Таяуда мәшине 

жҥретін жолды азайту туралы әңгіменің шетін қылтитты. «Жеке 

кӛліктерді сыртқа ығыстырыңдар, қала тҧрғындары қоғамдық кӛлікпен 

немесе жаяу жҥрсін» [22]. 

          Халық ҥшін Ахметжан ағамыз секілді бастамшыл басшылардың кӛп 

болғаны дҧрыс қой. Автордың пікіріне кӛз жҥгіртсек... 

           «Ойы жақсы-ақ, ҧсыныс та дҧрыс. Қазір таяқ астам жерге 

мәшинемен барамыз. Тҥсе сала жҧмысқа кіреміз. Отырып жҧмыс істейміз. 

Кешке қайта шығамыз да кӛлігімізге қонжиып, ҥйге тартамыз. Жаяу жҥру 

аз, қан қозғалмайды, іс – қимыл жоқ. Біз ауырмағанда, кім ауырады? Біз 

семірмегенде кім семіреді? Бҧл жағынан келгенде әкім ӛте игілікті іске 

жол ашып отырған сыңайлы. Егер осы іс жҥзеге асса». 

          Айтса айтқандай-ақ, ӛзімізбен ӛзіміз арпалыспаймыз. Тек қана 

«ауырдың астымен, жеңілдің ҥстімен» жҥргенді біразымыздың 

қалайтынымыз анық. Осы орайда Шәкәрім Қҧдайбердіҧлының «Біреудің 

мінін тергенше, жамандығын кӛргенше. Ӛз ойыңды мазалап, ӛз бойыңды 

тазалап. Ӛзіңмен кҥрес ӛлгенше» деп айтқан сӛзі еске тҥседі. Автор 

жазған еңбегіне урбанист ғалым Ян Гейлдің Копенгагенді зерттегенің 

нысанға алады.  

          «Жалпы, Алматыны абаттандыру мәселесін даттың белгілі урбанист 

ғалымы Ян Гейл жан-жақты зерттеген екен. Ол ӛзінің туған қаласы 

Копенгагенді мысал етеді. Онда автомобиль 10-ақ пайыз. Бҧл ретте қала 

тҧрғындарының 37% -ы белесебетпен жҥрсе, 33% -ы қоғамдық кӛлікке 

ҥйір. Тек 5% -ы ғана екі аяққа ҥміт артады». 

           Ақпараттық жанрларға журналист қойған сҧраққа белгілі бір 

тҧлғаның жауабына деген қоғамның қызығушылығын туғызатын сҧхбат 

жанры жатады. 

           Басылым тілшісі Мәдина Асылбектің  «Аяқ-қолы бҥтін, дені сау 

бола тҧрып, ӛзіне берілген мҥмкіндікті пайдалана алмайтындарға жаным 

ашиды» атты сҧхбат материалына тоқталайық... 

           Тағдыр тауқыметін кӛп кӛріп, қиындыққа мойнымай, аяғына нық 

тҧрып, бар шыдам, сабырын, қҧрыштан қҧйылған жігер кҥш – қайратын 

бойына сіңіріп, қамшының сабындай қысқа ғана ӛмірін бағалай білген, 

біріне бауыр, біріне аға болып жҥрген азаматтардың бірі Жалғас 

Тайкенов. Бәрімізге ҥлгі болатын ерлік жасап, дәлелдеп те жҥр, осыдан 

біз ҥлкен сабақ алуға тиіспіз. Дегенмен де автордың мына бір жазғанына 

зер салайықшы!!! 

«Алла адамзатты тең қылып жаратады. Бірақ Жаратқанның бізге берер 

сынағы әр тҥрлі. Біріміз оны тік тҧрып қабылдасақ, енді біріміз аз ғана 

қиындыққа тӛтеп бере алмай, қоғамнан теріс айналып, тонымызды отқа 

ӛртей бастаймыз. Жеңілу, беріле салу қашан да оңай кӛрінуі мҥмкін. 

Бірақ, оның арты қайғылы. Ал сынаққа абыроймен тӛзіп, 

мойымағандардың болашағы жарқын. Дегенмен олар ілуде біреу» [21]. 
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           Журналист сҧхбаттан бӛлек әңгімеге арқау болып отырған 

кейіпкердің бастан ӛткерген ауыр кезеңдеріне біршама тоқталып ӛтеді. 

«Біз бҥгін сол аз топтың бірегей ӛкілі туралы сӛз қозғамақпыз. Бҥгінде 

жасы 18 – ге тола қоймаған Жалғас Тайкенов ӛмірінде аз қиындық кӛрген 

жоқ. Бес жасында жол – кӛлік апатына ҧшыраған, ол денсаулығын 

қалпына келтіру ҥшін кӛп ота жасатқанымен, ӛкінішке қарай, дәрігерлер 

оның сол аяғын аман алып қала алмады. Осыдан соң оның мҥмкіндігіне 

шектеу қойылғандай кӛрінген. Бірақ бәрі керісінше болды. Ӛмір сҥруге 

екінші рет мҥмкіндік берген Аллаға шҥкіршілік етіп, кедергілермен 

кҥресуге білек сыбана кірісіп кетті. Қазір соның жемісін кӛре бастады. 

«Бҧл басы ғана» дейді кейіпкеріміз. Кезінде кӛше спортынан бастап 

бҥгінде ескек есуден Қазақстанның паралимпиада қҧрамасының жалғыз 

ӛкілінің мақсаты да биік». 

         Бір жағынан бҧл әдіс те орынды, себебі, сҧхбатты оқымас бҧрын 

оқырман қауым әңгімеге арқау болып отырған кейіпкермен толық 

танысуы қажет. Екінші қырынан автордың осылай ҧсынып отырғаны 

Жалғастай азаматтан басқалар ҥлгі алсын, ҥшінші тәсілі жасӛспірімді 

мақтан етіп отыр. Сҧхбат барысында Жалғастың ес білгелі спортқа 

қызыққаны, жол апатынан соң ҥйден бір жарым жыл шықпай және отбасы 

мҥшелерінен ағасының спортқа деген ерекше ықыласы, інісінің шабытын 

одан әрі арттырғанын, кӛше спортынан бастап ағасымен бірге белтемірге 

тартылғаны бәрі қаз – қатар жіпке тізіліп баяндалады.  

           Сҧхбатты тәмәмдаған соң қазақ ҧлтының мақтанышы, бес арыстың 

бірі Мағжан Жҧмабаевтың «Арыстандай айбатты, жолбарыстай қайратты 

мен жастарға сенемін» деген асыл сӛзі кӛкейімізге оралады. Дәл осындай 

ҧлымыз Жалғас Тайкенов. Бҧл айтып отырғанымыз еш артық емес. 

Себебі, Жалғас бҧған әбден лайық! Автор, жазған еңбек атауына Жалғас 

Тайкеновтың сӛзін тақырып етіп алғаны, бекерден бекер емес. 

           Кӛзімізді ашып, қоршаған ортамызға жан- жақты,байсалды әрі 

мҧқият қарасақ, бізге ҥлгі бола алатын тҧлғалар, Аллаға шҥкір бар! 

Жоғарыда сӛз болған Жалғасты тҧлға ретінде қабылдауымыз қажет. 

Жалғас және де Жалғас сияқты пенделер ӛздері олай ойламаса да, біз 

оларды тҧлғалар қатарына жатқызуға тиіспіз. Ӛйткені олардан ҥлгі алып, 

ҥйренетіміз кӛп. 
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